(1) *Summi templi Toletani perquam graphica descriptio, Blasio Ortizio auctore*: Toledo, 1549, en 8.^o Reimpresa en el tomo III de los Padres Toledanos. (Madrid, 1793.)

(2) *Commentaria præcipuarum rerum quæ in conciliis Toletanis continentur*: Alcalá, 1570, en 8.^o

de Vmd. i assi me lo auisará para que yo se lo busque, aunque no se halla con facilidad ni se aya entre las librerias de Madrid mas que el que yo tengo.

Auiseme Vmd. si en estos años se han impreso en essa corte algunos monumentos antiguos i si llegaron á sus manos mis libros, i en qué le puedo seruir, que lo haré con muy buena voluntad.—G.^e D.^s á Vmd. como deseo. Madrid 14 de Setiembre de 1680.—Ser.^{or} de Vmd.—*El Marques de Mondexar, Conde de Tendilla.*

(Original. Bibl. Nacional de París, *Nouv. acq. lat.*, 2.337, fol. 93.)

VIII

Illustrissimo et excellentissimo Domino Gaspari Mendozæ marchioni de Mondexar, comiti de Tendilla, Stephanus Balucius Tutelensis. S. P. D.

Multum doleo, Excellentissime Domine, non pervenisse in manus meas postremum literarum fasciculum quas ad me dedisti, amissum haud dubie, quia in Galliam delatus est eo tempore quo rex noster in Belgio constitutus erat. Atque hinc vides justissimam esse excusationis meæ causam quod ad literas illas tuas non respondi. Nunc tamen accepi eas quod ad me scripsisti die xiv mensis Septembris, in quibus a me certior fieri cupis an mihi reddita fuerint duo volumina Conciliorum quæ Domino Pelloto dedisti ad me mittenda cum codice Constitutionum Tarraconensium. Nuper illustrissimus ejus parens me monuit libros illos se scire pervenisse Bilbaonem adeoque quamprimum huc adventuros. Iamdudum vero accepi librum Blasii Ortizii de descriptione ecclesiæ toletanæ, quem sciebam esse rarissimum, sed cujus tamen aliquot exemplaria videram in hac urbe, cum unicum isthic estare noverim exemplar Itinerarii Hadriani papæ Sexti. Pro hoc munere tibi gratias ago quas debeo, Excellentissime Domine, ac pro continuis illis quæ in me confers benevolentia tuæ testimoniis ac beneficiis.

Primum volumen meorum Conciliorum, de quo ad te rescribi jubes, Excellentissime Domine, jam magna ex parte affectum esset nisi me retardasset expectatio cujusdam collectionis veterum epistolarum quæ nunc in Belgio cuditur, quam vero aiunt brevi emersuram. Cum enim in illa contineri dicant plurimas epistolas ad Ephesinum Concilium et ad Chalcedonense pertinentes, eorumque copiam mihi ante editionem facere noluerit is qui illas in sua potestate habet, necesse est me supersedere editione meorum Conciliorum donec ille finem imposuerit commentariis suis ad easdem epistolas. Sed certum est me manum operi serio admoturum statim ac volumen ejus ad me pervenerit.